9

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
городского округа «город Дербент»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава городского
округа «город Дербент» Республики Дагестан, администрация городского округ
«город Дербент» постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Центр
регионального обеспечения» городского округа «город Дербент» (ОГРН
1190571011839, ИНН 0542019185) юридический адрес: Республика Дагестан,
г. Дербент, пл. Свободы, д. 2, каб. 316.

2. Установить срок ликвидации МУП «Центр регионального обеспечения»
городского округа «город Дербент» в течении 6 месяцев со дня вступления в силу
настоящего постановления.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МУП «Центр
регионального обеспечения» городского округа «город Дербент» и утвердить ее
состав (Приложение № 1).

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Центр регионального
обеспечения» городского округа «город Дербент»:

- В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской
Федерации, предупредить работников МУП «Центр регионального обеспечения»
городского округа «город Дербент» о предстоящем увольнении в связи с
ликвидацией МУП и обеспечить проведение комплекса организационных
мероприятий, связанных с ликвидацией МУП, в отношении работников МУП
«Центр регионального обеспечения» городского округа «город Дербент»

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
-осуществить, предусмотренные Гражданским кодексом Российской

Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации
мероприятия по ликвидации МУП «Центр регионального обеспечения» городского
округа «город Дербент»;

-обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого
МУП «Центр регионального обеспечения» городского округа «город Дербент» в
течении всего периода ликвидации;

- разместить в органах печати, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП
«Центр регионального обеспечения» городского округа «город Дербент» о порядке
и сроках заявления требований кредиторами;

-выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Центр
регионального обеспечения»'городского округа «город Дербент» всех известных
кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

- принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской
задолженности;
- в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления

требований кредиторам составить промежуточный баланс, который содержит
сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне
предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения,
представить его на утверждение Учредителю (администрация городского округа
«город Дербент»;

-в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

- в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса
представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса
ликвидации МУП «Центр регионального обеспечения» городского округа
«город Дербент»;
- представить Учредителю свидетельство об исключении МУП «Центр
регионального обеспечения» городского округа «город Дербент» из Единого
государственного реестра юридических лиц.

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Центр регионального
обеспечения» городского округа «город Дербент» в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации (Приложение № 2).

6. Председателю ликвидационной комиссии:
- в течении 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления

уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Центр регионального
обеспечения» городского округа «город Дербент» уполномоченный
государственный орган для внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц с приложением настоящего постановления;

- в течении 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
уведомить Социальный фонд и УФНС о ликвидации МУП «Центр регионального
обеспечения» городского округа «город Дербент» и формировать ликвидационную
комиссию;

- подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на балансе

Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа «город Дербент»

от . 202^ №

Состав
ликвидационной комиссии муниципальное унитарное предприятие «Центр

регионального обеспечения» городского округа «город Дербент»

Председатель комиссии:
- Абаев М.А. -заместитель главы администрации городского округа «город
Дербент»;

Заместитель председателя комиссии:
- Джавадов А.В. - начальник Управления земельных и имущественных отношений

администрации городского округа «город Дербент»;

Члены комиссии:
- Курбанова М.А. - начальник Управления правовой и кадровой работы

администрации городского округа «город Дербент»;
- Кудаев С.М. - начальник управления экономики и инвестиций администрации

городского округа «город Дербент»;
- Рагимов А.А. - начальник финансового управления администрации городского

округа «город Дербент»;
- Гидаев З.И. - директор муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия» администрации городского округа «город Дербент».

Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа «город Дербент»

от 202 № ХУ

План
Мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Центр

регионального обеспечения» городского округа «город Дербент»

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
лица

1 2 3 4
1 Опубликовать в журнале «Вестник

государственной регистрации»
информацию о ликвидации МУП
«Центр регионального
обеспечения» и о порядке и сроке
заявления требований его
кредиторами

незамедлительно после
уведомления уполномоченного

государственного органа для
внесения в Единый

государственный реестр
юридических лиц уведомления

о ликвидации

ликвидационная
комиссия

2 Письменно уведомить кредиторов
МУП «Центр регионального
обеспечения»

в течение 10 рабочих дней со
дня вступления в силу

постановления о ликвидации

ликвидационная
комиссия

3 Письменно направить дебиторам
требования о выплате денежных
средств

в течение 10 рабочих дней со
дня вступления в силу

постановления о ликвидации

ликвидационная
комиссия

4 Провести инвентаризацию
имущества ликвидируемого МУП
«Центр регионального
обеспечения»

в течение 15 рабочих дней со
дня вступления в силу

постановления о ликвидации

ликвидационная
комиссия

5 Предупредить работников МУП
«Центр регионального
обеспечения» о предстоящем
увольнении с соблюдением
трудовых и социальных гарантий

не менее чем за два месяца до
увольнения

ликвидационная
комиссия

6 Составить промежуточный
ликвидационный баланс в
соответствии с действующими
правилами ведения бухгалтерского
учета и отчетности с приложением
перечня имущества ликвидируемого
предприятия, а также перечня
требований, предъявленных
кредиторами и результаты их
рассмотрения, и уведомить
регистрирующий орган по
установленной форме

после окончания срока для
предъявления требований

кредиторов

ликвидационная
комиссия

7 Проведение расчетов с кредиторами
первой и второй очереди

в течение одного месяцев со дня
утверждения промежуточного

ликвидационного
баланса

ликвидационная
комиссия

8 Проведение расчетов с кредиторами
третьей и четвертой очереди

по истечении месяца со дня
утверждения промежуточного

ликвидационного баланса

ликвидационная
комиссия

9 Составить ликвидационный баланс
в соответствии с действующими
правилами ведения бухгалтерского ,
учета и отчетности

после расчетов с кредиторами ликвидационная
комиссия

10 Направление в регистрирующий
орган уведомления о завершении
процесса ликвидации ,

в течение 10 календарных дней
после утверждения

ликвидационного баланса с
учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 129 «О

государственной регистрации
юридических лиц и

индивидуальных
предпринимателей»

ликвидационная
комиссия

11 Предоставить свидетельство об
исключении МУП «Центр
регионального обеспечения» из
Единого государственного реестра
юридических лиц

ликвидационная
комиссия

	ba7fd5d40f4036be79fce6fb19b4aa2719035a8f84cfb5ea2df31647728efd32.pdf
	0877ebc9d7363d22e46d18652375b0bbe47ae8b6e46f2c38a770f3b5142a4ecb.pdf

	f0161d104a95616c338db2f35c6622fc6b79d4a8901d095a8b219c9e638c39bf.pdf
	ba7fd5d40f4036be79fce6fb19b4aa2719035a8f84cfb5ea2df31647728efd32.pdf